

Câmara Municipal de Sorriso

ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA Nº 112/2017

DATA: 12 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA A SERVIDORA CARINE MARIA STRIEDER, LOTADA NO QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO, PARA O QUADRO DE FUNÇÃO GRATIFICADA - FG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto nos Artigos 49 a 51 da Lei Complementar nº 094/2008 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora CARINE MARIA STRIEDER, lotada no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Gestor Legislativo da Câmara Municipal de Sorriso para a função de Chefe da Unidade Interna de Recursos Humanos, de acordo com a Lei Complementar nº 094/2008, a Resolução nº 003/2012, e suas alterações, com referência salarial CE-09, acrescida da FG de 20% (vinte por cento) sobre o salário base.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de junho de 2017.

Presidente

CERTIFICO QUE ESTA PORTARIA FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXA-CÃO NO MURAL DA UG

Edivaldo Xavier dos Santos Portaria p 005 2017

Coordenator Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.



Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso



REGULAGEM DE ALTURA; PROTETOR DE CARTER; SISTEMA SOM COM ENTRADA USB, ANTENA E QUATRO ALTOFALANTES; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS; PORTA MALAS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE ,90CM DE ALTURA, LARGURA DE 1M E PROFUNDIDADE DE 80CM; FARÓIS DE NEBLINA; TOMADA 12 V; ALTURA LIVRE DO SOLO MÍNIMA DE 190MM; ÂNGULO DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 270 E SAÍDA COM NO	
ENTRADA DE NO MÍNIMO 27º E SAÍDA COM NO MÍNIMO 19º; CAPACIDADE TOTAL DE CARGA SUPERIOR A 580 KG; DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PREVISTOS EM LEI. COM FRETE INCLUSO.	

O valor total da presente adesão a Ata é de R\$ 213,000,00 (Duzentos e treze mil reais), conforme constantes na proposta de preços apresentada pela licitante registrada na Ata nº 23/2017 Pregão Presencial nº 019/2017.

A presente adesão se baseia nas vantagens de preço e agilidade na aquisição e entrega dos serviços

Sapezal, aos 13 días do mês de junho de 2017.

VAGNER SANTANA	Vereador Márcio Jorge Bonifácio
Presidente da CPL	Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 112/2017

DATA: 12 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA A SERVIDORA CARINE MARIA STRIEDER, LOTADA NO QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO, PARA O QUADRO DE FUNÇÃO GRATIFICADA – FG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentissimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Considerando o disposto nos Artigos 49 a 51 da Lei Complementar nº 094/2008 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora CARINE MARIA STRIEDER. Ictada no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Gestor Legislativo da Câmara Municipal de Sorriso para a função de Chefe da Unidade Interna de Recursos Humanos, do acordo com a Lei Complementar nº 094/2008, a Resolução nº 003/2012, e suas alterações, com referência salarial CE-09, acrescida da FG de 20% (vinte por cento) sobre o salário base.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de junho

de 2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2017. PROCESSO ADMINISTRTIVO 010/2017

TIPO: MELHOR TÉCNICA E PREÇO.

CONVOCAÇÃO

A Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, através de seu Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria n.º 095/2017 de 12/04/2017, Convoca as Empresas Licitantes que entregaram os Envelopes para a Concorrência nº 001/2017 para a 2º (segunda) Sessão Publica a ser realizada no dia 19/06/2017 (dezenove de junho de dois mil e dezessete)

As 08:00 horas, no Plenário desta casa de leis.

Sorriso - MT, 13 de junho de 2017.

VANDRÉ LUIZ LAZZAROTTO Presidente CPL Portaria 095/2017

Publique-se.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 017/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT. Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SORRISO o presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a prorrogação do prazo do Contrato nº 017/2016, pelo período de 06 (seis) meses, conforme requerimento e justificativa em anexo.

VIGÊNCIA 05/06/2017 A 05/12/2017 01.001.01.031.0023.2001.339039000000 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURIDICA

017/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA

ATO

ATO DA MESA Nº 017/2017

A Mesa da Câmara Municipal de Vila Rica - MT, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 26, § 1º da Lei Orgânica do Município, aliadas ao estatuído pela alínea "C" do Inciso "IV" do Art. 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Rica e Art. 103 e § 4º do Art. 104 da Lei Municipal nº 747/2008.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo Sidnei Lopes, Vigia que compõe o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Vila Rica – MT, a conversão total de sua licenca prêmio em abono pecuniário.

Art. 2º - Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

Câmara Municipal de Vila Rica - MT, 13 de junho de 2017.

José da Silva Lima - Presidente Marlene da Silva Costa - 1ª Secretária Lindomar Botelho dos Santos - 2º Secretário

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

CONTRATO Nº 045/2017

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

CONTRATADO: R. C. MACARRI - ME.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensilios, a serem entregues no HRPA.

VIGÊNCIA: 13 de junho à 31 de dezembro de 2017. VALOR: R\$ 24.596,00 DOTAÇÃO: 01.001.10.302.0002.2004.3390.30.00.030

CONTRATO Nº 046/2017

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

CONTRATADO: EDISON MOYSES DOS SANTOS - ME OBJETO: Contratação de prestação de serviços para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios, a serem entregues no HRPA.